hukum petitum angka 3 (tiga) dikabulkan. 

6. Mengenai petitum angka 4 (empat) gugatan 

Penggugat yang menuntut menghukum 

Tergugat untuk membayarkan Hak Penggugat 

berupa uang pesangon, uang penghargaan 

masa kerja dan uang pergantian hak sebesar 

Rp. 47.748.000,- (empat puluh tujuh juta tujuh 

ratus empat puluh delapan ribu rupiah), 

Majelis Hakim berpendapat bahwa 

berdasarkan Pasal 48 Peraturan Pemerintah 

Nomor 35 Tahun 2021 tentang Perjanjian 

Kerja Waktu Tertentu, Alih Daya, Waktu 

Kerja dan Wakttu Istirahat dan Pemutusan 

Hubungan Kerja yaitu uang pesangon sebesar

[...]

Perselisihan Hubungan Industrial bukan lagi 

menjadi tanggung jawab para pihak, oleh 

karena itu beralasan kepada Penggugat berhak 

untuk mendapatkan Upah Proses dari 

Tergugat, yang dirincikan sebagai berikut : 

Upah proses 6 X Rp. 3.460.000,- = Rp. 

20.760.000,- (Dua puluh juta tujuh ratus enam 

puluh ribu rupiah); maka petitum angka 5 

(lima) dinilai beralasan dan harus dikabulkan. 

8. Petitum angka 6 (enam) gugatan Penggugat 

yang menuntut menyatakan sah dan berharga 

menurut hukum serta meletakkan sita jaminan 

terhadap aset milik Tergugat sebagaimana

[...]

sepatutnya mengabulkan gugatan Penggugat 

untuk sebagian dan menolak selain dan 

selebihnya. 

12. Oleh karena gugatan Penggugat dikabulkan 

sebagian, dan pihak Tergugat berada di pihak 

yang kalah harus dihukum untuk membayar 

biaya perkara, namun karena nilai gugatan 

kurang dari Rp150.000.000,00 (seratus lima 

puluh juta rupiah), maka biaya perkara 

dibebankan kepada Negara. 

Memperhatikan Undang Undang Republik 

Indonesia Nomor 2 Tahun 2004 tentang 

Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial 

juncto Undang Undang Nomor 13 Tahun 2003 

tentang Ketenagakerjaan juncto Undang-Undang

[...]

Perjanjian Kerja Waktu Tertentu, Alih Daya, 

Waktu Kerja dan Wakti Istirahat dan 

Pemutusan Hubungan Kerja. 

3. Menyatakan Hubungan Kerja Penggugat 

dengan Tergugat Putus sejak putusan ini 

dibacakan. 

4. Menghukum Tergugat untuk membayar hak-

hak Penggugat sebesar Rp. 47.748.000,- 

(empat puluh tujuh juta tujuh ratus empat 

puluh delapan ribu rupiah) dengan rincian:  

a. Uang Pesangon 9 X Rp. 3.460.000,- = Rp. 

31.140.000,-  

b. Uang Penghargaan Masa Kerja 3 X Rp. 

3.460.000 = Rp. 10.380.000 + Total = Rp. 

41.520.000,-  

c. Uang Pergantian Hak 15% X Rp. 

41.520.000,- = Rp. 6.228.000,-Jumlah 

total keseluruhan = Rp. 47.748.000,- 

(empat puluh tujuh juta tujuh ratus empat 

puluh delapan ribu rupiah).  

5. Menghukum Tergugat untuk membayar upah 

proses sebesar 6 X Rp. 3.460.000,- = Rp. 

20.760.000,- (terbilang: dua puluh juta tujuh 

ratus enam puluh ribu rupiah). 

6. Menolak gugatan penggugat untuk selain dan 

selebihnya. 

7. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya 

perkara sebesar Nihil. 

Alasan yang mendasari terjadinya Pemutusan 

Hubungan Kerja dapat ditemukan dalam Pasal 

154A ayat (1) Undang-Undang Republik Indonesia